[image: image1.png]o]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
РЕШЕНИЕ

	18 июня 2024 года

	              № 83/ 417-5

     г. Челябинск

О графике работы территориальных избирательных комиссий города Челябинска, по приему документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами на выборах депутатов Челябинской городской Думы первого созыва 8 сентября 2024 года
В связи с подготовкой и проведением выборов в Челябинскую городскую Думу первого созыва в единый день голосования 08 сентября 2024 года, в соответствии с Законом Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Челябинска, на которую в соответствии с постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 18 апреля 2024 года № 69/918-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Челябинска исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории города Челябинска Челябинской области» возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории города Челябинска Челябинской области, РЕШАЕТ:

1. Утвердить график работы территориальных избирательных комиссий города Челябинска при проведении выборов депутатов Челябинской городской Думы, назначенных на 8 сентября 2024 года:
Прием документов для выдвижения: с 19 июня 2024 по 09июля 2024 года:

понедельник – пятница: c 9:00 до 18:00 часов местного времени;

перерыв: с 13:00 до 14:00;

выходные и праздничные дни: с 10:00 до 14:00 часов местного времени;

последний день приема документов на выдвижение от кандидатов 09 июля 2024 года с 09:00 до 18:00;

Прием документов для регистрации: со 10 июля по 19 июля 2024 года:

понедельник – пятница: c 9:00 до 18:00 часов местного времени

перерыв: с 13:00 до 14:00;

выходные и праздничные дни: с 10:00 до 14:00 часов местного времени;

последний день приема документов на регистрацию от кандидатов

19 июля 2024 года с 09:00 до 18:00 часов местного времени;
2. Направить настоящее решение  в территориальные избирательные комиссии города Челябинска, на которые постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 14 июня 2024 года № 76/1031-7 «О возложении на территориальные избирательные комиссии города Челябинска полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Челябинской городской Думы первого созыва» возложены полномочия окружных избирательных комиссий Челябинских одномандатных избирательных округов №№ 1-9, №№ 14-25 для использования в работе.

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальных сайтах администрации города Челябинска, администраций районов города Челябинска.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ленинского района города Челябинска И.А. Дееву.
	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	                         И.А. Деева
                                   Л.А. Курганова